
2023 年 7 月吉日 

お取引先さま 各位 

西武造園株式会社 

西武緑化管理株式会社 

横浜緑地株式会社 

西武アグリ株式会社 

株式会社ステップアウト 

 

弊社宛て請求書等の受領方法変更についてのご案内 
 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では請求書等授受システム「invoiceAgent TransPrint」を導入し、紙の請求書等の授受を順次Ｗｅｂ上で

の授受へと切り替えることといたしました。 

貴社は無料にてご利用いただけますので、何とぞ趣旨につきご理解を賜り、貴社より弊社弊部宛の請求書等

授受を Web 上での授受へ切り替えていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．Web 配信への移行手順 

① 下記 URL にログイン後、必要事項をご入力ください。 

初回登録時 URL    西武造園株式会社    https://seibu-la.enroll.spa-cloud.com 

               西武緑化管理株式会社  https://seibu-green.enroll.spa-cloud.com 

                     横浜緑地株式会社     https://yokohamaryokuchi.enroll.spa-cloud.com 

                     西武アグリ株式会社    https://seibu-agri.enroll.spa-cloud.com 

                     株式会社ステップアウト  https://stepout.enroll.spa-cloud.com 

招待コードの入力が必要になります。招待コードは seibu となります。 

※西武造園グループの会社ごとに ID とパスワードが発行されますので、取引がある会社ごとにご登

録ください。（例）西武造園と横浜緑地と取引がある場合は、ID とパスワードが２つ発行されます。 

② 登録いただいたメールアドレス宛に、弊社より Web 配信サイトの ID とパスワードを発行します。 

③ 貴社より弊社へ請求書等をご送付いただく際に、発行された ID とパスワードで Web 配信サイトへログイン

してアップロードをお願いいたします。 

 

２．対象取引 

  請求書・見積書 

 

３．Web 配信切替開始月 

  2022 年 2 月発行分より順次 

 

４．Web 配信への移行手順 

④ 上記 URL にログイン後、必要事項をご入力ください。 

⑤ 弊社より登録していただいたメールアドレス宛に Web 配信サイトの ID とパスワードを送付しますのでそち

らよりログインいただきます。 

※詳細につきましては、弊社ホームページ「ビジネスパートナーの皆様へ」より「弊社宛て電子請求書等の受

領方法の変更について」をご確認ください。 

 



 

５．お問い合わせ先 

  初期登録にあたりまして、ご不明点がある場合には下記までご連絡ください。 

 西武造園株式会社 経営企画部経理課  

請求書担当 土生（はぶ） TEL 03-4531-3605 070-8682-5302  

                       MAIL k-habu@seibu-la.co.jp 

 

             

以上 


